
| Zpráva – Středočeský kraj |

| 41 |

3.1.4 Přehled projektů a dalších rozvojových a dotačních aktivit, které 
kraj realizuje v oblasti vzdělávání 

I� Krajský akční plán vzdělávání Středočeského kraje

• Cíl: Definovat společné nebo sdílené aktivity v území, které přispějí k naplnění Dlouhodobého 
záměru vzdělávání a vzdělávací soustavy kraje a zlepší kvalitu vzdělávání ve školách, s důrazem na 
podporu škol se slabšími výsledky, slabších žáků a rozvoj potenciálu každého žáka. 

• Realizace: 1. 3. 2016 – 28. 2. 2022

• Rozpočet: 25 935 781,50 Kč

• Zdroje financování: 95 % Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (tj. 24 642 792,42 Kč), 
5 % Středočeský kraj (tj. 1 296 989,08 Kč)

II� Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje

• Cíl: Implementace Krajského akčního plánu vzdělávání Středočeského kraje prostřednictvím rea-
lizace těchto aktivit:

 - podpora čtenářské a matematické gramotnosti žáků 2. st. ZŠ a žáků SŠ

 - podpora ICT kompetencí a rozvoj výuky cizích jazyků

 - podpora polytechnického vzdělávání

 - podpora kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě

 - podpora odborného vzdělávání včetně spolupráce škol a zaměstnavatelů

 - podpora inkluzivního vzdělávání

 - podpora škol jako Center celoživotního učení

 - kariérové poradenství

• Realizace: 1. 4. 2018 – 31. 3. 2020

• Rozpočet: 145 586 510,47 Kč

• Zdroje financování: 95 % Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (tj. 138 307 184,94 Kč), 
5 % Středočeský kraj (tj. 7 279 325,53 Kč)

III� Stipendijní program pro žáky vybraných oborů 

• Cíl: Zvýšit zájem žáků o studium oborů, jejichž absolventů je na trhu práce nedostatek.

• Finanční podpora pro žáky podporovaných oborů vzdělání je složena z měsíčního stipendia a po-
loletní odměny (při dosažení výborných studijních výsledků):

 - žák 1. ročníku 300 Kč měsíčně, za vyznamenání v každém pololetí 1 000 Kč

 - žák 2. ročníku 400 Kč měsíčně, za vyznamenání v každém pololetí 2 000 Kč

 - žák 3. a 4. ročníku 500 Kč měsíčně, za vyznamenání v každém pololetí 3 000 Kč

• Podmínkou pro vyplacení částky je nulová neomluvená absence v daném měsíci a bezproblémové 
chování. 

• Podporované obory:

 - Autolakýrník 23-61-H/01

 - Elektrikář 26-51-H/01

 - Elektrikář – silnoproud 26-51-H/02


